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Spørgsmål nr. 1797 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange politibetjente der dagligt 

har været fast tilknyttet Motalavej i Korsør gennem de sidste 6 

år?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi, som har oplyst, at 

politiindsatsen på Motalavej i dag håndteres af lokalpolitiet i 

Slagelse, som har ansvaret for det forebyggende og trygheds-

skabende arbejde i kommunen. Lokalpolitiet i Slagelse består af 

en politikommissær og 10 polititjenestemænd, heraf er fire med-

arbejdere dedikeret til at arbejde med de to SUB-områder, Mo-

talavej og Ringparken. Det indebærer, at de pågældende som 

udgangspunkt ikke løser andre opgaver. De fire medarbejdere er 

i udgangspunktet fordelt med to medarbejdere på Motalavej og 

to medarbejdere i Ringparken, men de arbejder fleksibelt i SUB-

områderne og har eksempelvis over sommeren 2020 alle fire ho-

vedsageligt fokuseret deres indsats på Motalavej.  

  

Politikredsen har supplerende oplyst, at de øvrige medarbejdere 

i lokalpolitiet i Slagelse bistår i arbejdet på Motalavej, ligesom 

den særlige tryghedsskabende enhed Operativ Forebyggelse, 

bestående af seks polititjenestemænd, indgår i indsatsen efter 

behov. Operativ Forebyggelse blev etableret i juni 2020. De 

daglige beredskabs- og efterforskningsmæssige opgaver i for-

hold til Motalavej løses i hovedsagen af enhederne Beredskab 

Nord og Lokal Efterforskning, som begge er lokaliseret på poli-

tistationen i Slagelse. 

  

Politikredsen har endvidere oplyst, at kredsen i 2014 og 2015 

modtog særlige puljemidler fra Rigspolitiet til projektet ”Tryg-
hed og Partnerskab i Ringparken og Motalavej”. Der blev som 
følge heraf afsat seks polititjenestemænd til den samlede indsats 

i de to boligområder. Selv om der ikke blev afsat særlige midler 

efter 2015, fortsatte indsatsen i hovedsagen uændret frem til 

marts 2017, hvor der blev gennemført en større omorganisering 

af politikredsen. Omorganiseringen indebar bl.a., at lokalpolitiet 

i hele politikredsen fik skærmede ressourcer til det forebyg-

gende og tryghedsskabende arbejde. Herunder blev der – som 

nævnt ovenfor – afsat i alt 10 medarbejdere til lokalpolitiet i 

Slagelse, hvoraf de fire blev dedikeret til at arbejde i de to SUB-

områder. Indsatsen suppleres med de øvrige medarbejdere i lo-

kalpolitiet og øvrige afdelinger som anført ovenfor. 
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Endelig har politikredsen præciseret, at selv om to medarbejdere 

fra lokalpolitiet er dedikeret til Motalavej, betyder det ikke, at 

de pågældende er fysisk tilstede – dagligt – i området i otte ti-

mer, men at de arbejder med problemstillinger relateret til om-

rådet på fuld tid. ” 
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